O presente Aditivo visa a PRIMEIRA 

prorrogação de prazo do referido Termo Colaboração Técnica, diante 
da necessidade da contnuidade do projeto Aprender, Brincar e Crescer 
junto à administração pública até 31 de dezembro de 2026, com o valor 
de repasse de R$ 17.900,00 (dezessete mil e novecentos reais), 

totalizando R$ 214.800,00 (duzentos e quatorze mil e oitocentos reais). 
OBEJTO DO TERMO DE COLABORAÇÃO TÉCNICA: : 
FORMALIZAÇÃO DE PARCERIA COM ORGANIZAÇÃO DA 

SOCIEDADE CIVIL (OSC) PARA EXECUÇÃO DE ATIVIDADES EM 
REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO COM A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA, A PARTIR DE UM PLANO DE TRABALHO QUE VISA O